АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

Об утверждении перечня учреждений, предназначенных для
развертывания пунктов временного размещения населения на
территории городского округа Евпатория Республики Крым

на основании Указа Главы Республики Крым
от 24.02.22 № 32-у «Об угрозе чрезвычайной ситуации,

возникшей на территории Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и
культурных ценностей в безопасные районы», постановлением Правительства
Российской Федерации от 18.07.2022 № 1294 «О внесении изменений в
постановление Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 591»,
законом Республики Крым от 30.10.2017 № 425-ЗРК/2-17 «О гражданской
обороне Республики Крым», Законом Республики Крым от 9 декабря 2014 года
№25-ЗРК/2014 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»,
Указом Главы Республики Крым от 24.02.22 № 32-У «Об угрозе чрезвычайной
ситуации, возникшей на территории Республики Крым», постановлениями
администрации города Евпатории Республики от 21.02.2017 № 436-п «О
внесении изменений в постановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 02.03.2015 № 109-п «О создании эвакуационной комиссии
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»,
от 15.02.2018 № 237-п «О проведении эвакуационных мероприятий при угрозе
и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории городского округа
Евпатория Республики Крым», от 26.02.2018 № 325-п «Об эвакуационных
органах и организации эвакуационных мероприятий на территории
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации города
Евпатории Республики Крым от 25.08.2022 № 79, Уставом муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым, с целью
размещения граждан, прибывших из Херсонской, Запорожской областей,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики - субъектов

2

Российской Федерации и других территорий (в том числе Украины), в связи с
угрозой жизни и здоровью людей, администрация города Евпатории
Республики Крым постановляет:

1. Утвердить перечень учреждений, на которых развертываются пункты
временного размещения населения на основании Указа Главы Республики
Крым от 24.02.22 № 32-У «Об угрозе чрезвычайной ситуации, возникшей на
территории Республики Крым» согласно приложению.

2. Руководителям учреждений, предназначенных для развертывания
пунктов временного размещения населения на территории городского округа
Евпатория Республики Крым, согласно пункту 1 данного постановления
организовать размещение и жизнеобеспечение в соответствии с
методическими рекомендациями по организации первоочередного
жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов
временного размещения пострадавшего населения, утвержденными
Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,
2022 год.

3. Назначить начальниками пунктов временного размещения
руководителей:

- директора ДОЛ «Гагарин» МУП «Евпатория-Крым-Курорт» Павицкую
Светлану Викторовну,

- заместителя генерального директора по организации деятельности
филиала санатория «Приморье» ГУП РК «СОК «Руссия» Агеева Александра
Юрьевича;

- директора ООО Крыминфотур Бернавскую Оксану Анатольевну;
- специалиста по охране труда ООО «Крым Хотелс» Моногарова Ивана

Сергеевича.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики
Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел -
Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе
Документы, подраздел - Документы администрации города в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Врио главы администрации города
Евпатории Республики Крым А.А. Лоскутов

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

3

Приложение
к постановлению администрации
города; ЕШоррШЙублики Крым

ПЕРЕЧЕНЬ
учреждений, предназначенных для развертывания пунктов временного размещения

населения на территории городского округа Евпатория Республики Крым на
основании Указа Главы Республики Крым от 24.02.22 № 32-у «Об угрозе
чрезвычайной ситуации, возникшей на территории Республики Крым»

№
п/п

Фактический
адрес

расположения

Наименование
учреждения

Вместим
ость

(чело
век)

Порядок
развертывания пунктов
временного размещения

1 2 3 4 5

1.
Республика
Крым,
г. Евпатория,
ул. Полупанова,
10.

ДОЛ «Гагарин» МУП
«Евпатория-Крым-
Курорт»

25
Плановая (прогнозируемая)
вместимость может
изменяться согласно
нормативно правовым актам
Совета министров
Республики Крым или
отдельных
распорядительных
документов, протокольных
решений комиссии по
предупреждению и
ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности
Республики Крым ,
оперативного штаба при
комиссии по
предупреждению и
ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности
Республики Крым, комиссии
по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности при
администрации города
Евпатории Республики
Крым, оперативного штаба
ликвидации чрезвычайных
ситуаций администрации
города Евпатории
Республики Крым или
согласно оперативной
обстановке.

2. Республика
Крым,
г. Евпатория,
ул. Франко

Филиал санатория
«Приморье» ГУП РК
«СОК «Руссия»

40

3. Республика
Крым,
г. Евпатория,
ул. Пушкина

ООО Крыминфотур 50

4. Республика
Крым,
г. Евпатория,
ул. Киевская

ООО «Крым Хотелс» 150

ВСЕГО 265